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1. Sammanfattning 
Inom projektet ”Konst mindre åtgärder 2020 – 2022” har ett antal åtgärder genomförts. ”Romskt 

minnesmärke” har placerats på Limhamnsfältet. Skulpturen ” Jimmis” har fått en ny plats i 

Pildammsparken vilket minskar risk för vandalism, och förberedande arbete är utfört för 

montering 2023.  Skulpturen ”Den talande staden” har fått en permanent placering i Sege park. 

Projektering är genomförd avseende ”Elma Danielsson” vars utplacering har försenats på grund 

av markmiljöfrågor. Ny placering och gestaltning av plats avseende ”Portfölj” är under diskussion 

med konstnär. Preventiva skydd för skejtande på konstverket ”Passage” har designats men har 

inte genomförts. Nya skyltar har bland annat tillverkats till ”Pienza” i Raoul Wallenbergs park, 

”Gömstället” i Vänskapsparken, ”Farväl till de sju haven” på Ribersborg och ”Gustav Rydberg” i 

Kungsparken. 

Projektets totala utfall slutade på 643 tkr med en driftskonsekvens om 44 tkr gentemot ett 

objektsgodkännande på 2,1 mnkr och driftskonsekvenser på 270 tkr. 

 

2. Bakgrund, syfte och stadens mål 
Projektet har avsett investering rörande mindre åtgärder för den offentliga konsten i Malmö. Den 
befintliga offentliga konsten behöver ibland få en ny placering då vår stadsmiljö är föränderlig 
och förutsättningar förändras. Konstverk kan behöva flyttas för att komma till sin rätt och 
tillgängliggöras för medborgarna, inte sällan på initiativ från medborgarna. Malmö stad erhåller 
emellanåt gåvor i form av konstverk som placeras ut i det offentliga rummet. Initiativ om 
offentlig konst kan även komma från vår egen förvaltning i samband med projekt i den befintliga 
stadsmiljön. 
  
Konst som flyttas eller tillförs det offentliga rummet innebär insatser från stadens sida i form av 
grundläggning/fundament, markarbeten, ljussättning, montage och skyltar.  
 
Projektet bidrar till uppfyllandet av tekniska nämndens grunduppdrag för förvaltning, utveckling 
och upplåtelse av kommunens mark, byggnader, anläggningar och vattenområden (jfr med 
reglementet § 6.:  
 
”Nämndens ansvar för utveckling av mark, utöver vad i övrigt anges i detta reglemente, omfattar 
utformning av det offentliga rummet för att skapa förutsättningar för stadens sociala hållbarhet, 
så att det offentliga rummet är tillgängligt för alla genom att det offentliga rummet fylls med 
mötesplatser, stadsliv och aktiviteter. Nämnden ska tillgodose en god stadsmiljö och en förstärkt 

Malmöidentitet.” 
 

 

3. Utfall i förhållande till leveransmål och ramar 

3.1 Utfall i förhållande till leveransmål 

Projektet har flera leveransmål som ställs upp löpande. Under denna treårsperiod har ett nytt 

minnesmärke, ”Romskt minnesmärke”, utplacerats i samarbete med kulturförvaltningen och 

Romska rådet. 
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Konstverket ”Jimmis” har upprepade gånger varit utsatt för vandalism och har därför fått en ny 

placering närmare gångväg och gata, för att minska risken för framtida vandalism. Under 2022 

har markarbeten och investeringar av nya fundament och armaturer gjorts. Skulpturerna kommer 

på plats i mars 2023. 

Konstverket ”Den talande staden”, tidigare tillfälligt placerad i Berghults trädgård invid Casinot, 

har monterats på avsedd permanent plats i Sege park.  

Projektering och förberedande arbete har genomförts för utplacering av skulpturen ”Elma 

Danielsson”. Utplacering och entreprenad är försenad på grund av markmiljöfrågor. Den 

kommer att placeras ut 2023. 

Tidigare placering av konstverket ”Portfölj” blev mindre lämplig då konstverket skymdes av 

olovligt parkerade cyklar varför flytt av verket planerades. Vid ombyggnad av glacis (2020) togs 

verket in. Sedan dess har det pågått ett samtal med konstnär rörande ny plats samt gestaltning av 

platsen och förbättringsåtgärder gällande konstverket.  

Verket ”Passage” har skador orsakade av skejtande. Framtagande av lösning på skydd för 

skejtande pågår.  

I projektet låg planering att sätta ut nytt konstverk på Poppeludden. Detta utgick då den första 

upphandlingen avbröts på grund av för få intresseanmälningar. 

Skyltar, stulna och skadade, har löpande ersatts under projektperioden. 

Projektet möter löpande behov som uppstår kring den offentliga konsten. Covid har inneburit 

fördröjning i två av delprojekten. Ett projekt har försenats på grund av markföroreningar. I övrigt 

har projektet uppfyllt leveransmål. 

 

3.2 Genomförande och tidplan 

Projektet har haft en tidplan över 2020 – 2022. I samtliga delprojekt rörande konstverk innebär 

insatser en kommunikation och samarbete med konstnär eller efterlevande till konstnär. Det är en 

långsam process där samtycke behöver fastställas inför åtgärder. Målsättningen har varit att 

genomföra uppställda leveransmål inom projektperioden. 

Avvikelser gällande utplacering av ”Portfölj” och preventiva åtgärder för ”Passage” har försenats 

på grund av Covid. Konsekvens är att medel inte brukats fullt ut. 

Avvikelse gällande utplacering av ”Elma Danielsson” har försenats på grund av markföroreningar 

och inhämtande av beslut från miljöförvaltningen. Förberedande projektering, inköp av 

armaturer och kostnader för handläggning av miljöförvaltningen har belastat projektets budget, 

men några åtgärder kvarstår. 

Avvikelse gällande Poppeludden är avbruten upphandling på grund av för få intresseanmälningar. 

 

3.3 Avsteg från Teknisk handbok 

Inga avsteg. 
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3.4 Ekonomisk uppföljning 

3.4.1 Projektkalkyl 

Tekniska nämnden beslutade den 24 mars 2020 om budget på 2,1 mnkr fördelat över 2020–2022, 

samt driftskonsekvenser om 270 tkr. Vid beräkning av driftskonsekvenser användes dåvarande 

internräntesatsen 3% samt avskrivningstiden 10 år.  

Det slutliga utfallet landar på 643 tkr. Avvikelsen har beskrivits ovan och beror på diverse 

förseningar. Vid tidpunkten för projektkalkylen fördes skarp tid som innebar kostnad för 

projektet och det budgeterades för 300 tkr. Sedan dess har riktlinjerna ändrats, numera belastas 

inte denna typ av projekt med intern tidskostnad och projektet har inget utfall på intern 

tid. Driftskonsekvenserna är beräknade till 44 tkr beroende på lägre utfall, sänkt internränta och 

längre avskrivningstid gentemot objektsgodkännandet.   

 

Projektkalkyl Investering, Tkr

allmän plats

Beslutad 

ram

Faktiskt 

utfall

Entreprenad -1000 -485

Hantering av massor under MKM -200

Projektering -300 -158

Byggledning -70

Kreditivränta -20

Intern tid -300

Oförutsett -210

Summa utgifter -2 100 -643

Projektnetto -2 100 -643  

 

4. Återstår 

4.1 Eventuellt kvarstående aktiviteter 

Inga aktiviteter kvarstår. 

 


